
RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
 

N.°  025  - 2016-SUNAT/800000 
 

DEJA SIN EFECTO DESIGNACIONES Y DESIGNA FEDATARIOS ADMINISTRATIVOS 
TITULARES Y ALTERNO DE LA INTENDENCIA LIMA  

 

Lima, 15 de abril de 2016 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que el artículo 127° de la Ley N.° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo 
General, establece el Régimen de Fedatarios de las entidades de la Administración 
Pública, señalando en su numeral 1 que cada entidad debe designar fedatarios 
institucionales adscritos a sus unidades de recepción documental, en número 
proporcional a sus necesidades de atención; 
 

Que el numeral 2 del mencionado artículo precisa que el fedatario tiene como 
labor personalísima comprobar y autenticar la fidelidad del contenido de las copias 
presentadas para su empleo en los procedimientos de la entidad, cuando en la actuación 
administrativa sea exigida la agregación de los documentos o el administrado desee 
agregados como prueba; 
 

Que mediante Resoluciones de Superintendencia N.os 186-2013/SUNAT, 132-
2014/SUNAT y 133-2014/SUNAT, y Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta 
de Administración y Finanzas N.os 003-2014-SUNAT/800000 y 013-2015-SUNAT/800000, 
se designaron a trabajadores como Fedatarios Administrativos Titulares de la Intendencia 
Lima; 

 

Que asimismo, mediante Resolución de Superintendencia N.° 354-2013/SUNAT, 
se designó al trabajador Rodolfo Fernando Martín Raez Valdivia como Fedatario 
Administrativo Titular de la Intendencia de Principales Contribuyentes Nacionales; 

 

Que habiéndose producido renuncias y traslados de personal, así como por 
necesidad del servicio, se ha estimado conveniente dejar sin efecto algunas  
designaciones efectuadas con las resoluciones a que se refieren los considerandos 
precedentes y proceder a designar a los trabajadores que ejercerán la función de 
Fedatarios Administrativos Titulares y Alterno en la Intendencia Lima; 

 

En uso de la facultad conferida en el inciso j) del artículo 18° del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria - SUNAT, aprobado por Resolución de Superintendencia        
N.° 122-2014/SUNAT y modificatorias; 



 

 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1°.- Dejar sin efecto las designaciones como Fedatarios Administrativos 
Titulares de la Intendencia Lima, efectuadas mediante Resoluciones de Superintendencia 
N.os 186-2013/SUNAT, 132-2014/SUNAT y 133-2014/SUNAT, y Resoluciones de 
Superintendencia Nacional Adjunta de Administración y Finanzas N.os 003-2014-
SUNAT/800000 y 013-2015-SUNAT/800000, a los trabajadores que a continuación se 
indican: 

 
INTENDENCIA LIMA 
 
Fedatarios Administrativos Titulares 
 

- MARIA ORIELE AGÜERO PALACIOS 
- NELSON AMPUERO GOMEZ 
- LAURA VIRGINIA DEL CARMEN ANTAYHUA VARGAS 
- LILIANA YSABEL BOCANGEL SAMATELO 
- ELSIE CECILIA CABEZAS TIPIANA 
- MARTHA MARISTEL CALIXTO PEÑA 
- HERCILIA CAMPOMANES LEYVA 
- MARIA DEL CARMEN CHONG RODRIGUEZ 
- GLADYS ALICIA CORDOVA HUAMAN DE PONCE 
- LUIS ALFREDO FIGUEROA DELGADO 
- ROSA ALVINA GARCES BALCAZAR 
- ANDREA MARITZA GUTIERREZ CARHUAMACA 
- MARCO ANTONIO HINOSTROZA QUIROZ 
- LAURA JANETTE HUANILO PEREZ 
- CARLO ALFIERI HURTADO ZEVALLOS 
- NILDA HORTENSIA LLANOS VIA 
- MIRIAM VIOLETA MARRUFFO BERROA 
- ISELA ELENA MARTINEZ INCHE 
- RAUL PORFIRIO MATOS PALACIOS 
- SONIA MILAGROS MEDRANO CUADROS 
- TEMPORA HELENA MORALES TIMANA 
- PEDRO ENRIQUE PARIONA CHOQUE 
- PEDRO MIGUEL PEÑA GARCIA 
- CARLA ROMAN CACERES 
- DIANA ELIZABETH ROMAN YRIGOIN 
- NATALIE GUISELLE SANEZ ESCOBAR 
- ROSA MERCEDES SANTANA COLLANTES 
- MARIA DEL PILAR SOLORZANO SUGAHARA 
- SUSANA DEL PILAR SORIANO UBILLUS 
- VANESSA FANNY VALLE FLOREZ 
- FANNY CECILIA VARGAS MURGA 
- JUAN ALBERTO VILLAGOMEZ CHINCHAY 

 



 

 

Artículo 2°.- Dejar sin efecto la designación del señor Rodolfo Fernando Martín 
Raez Valdivia como Fedatario Administrativo Titular de la Intendencia de Principales 
Contribuyentes Nacionales, efectuada mediante Resolución de Superintendencia          
N.° 354-2013/SUNAT. 

 
Artículo 3°.- Designar como Fedatarios Administrativos Titulares y Alterno de la 

Intendencia Lima, a los trabajadores que a continuación se indican: 
 
INTENDENCIA LIMA 
 
Fedatarios Administrativos Titulares 
 

- ELSA MARISOL AIRALDI NUÑEZ 
- ERIKA BACA MONZON 
- SANDRA CLARISA BARREDA FUENTES 
- JOSE LUIS BERNAL GARCIA 
- FEDERICO ALBERTO BOZA RUIZ 
- ROBERTO FRANCO BRISSOLESE ESTELA 
- ROCIO BUENO BENAVIDES 
- ERNESTO LUIS CAMILO BURMESTER CORTIJO 
- ROCSANA DUEÑAS CORRIDO 
- LILI ELIZABETH DURAND BELEN 
- JORGE RAFAEL FELIX HUAMAN 
- GUMERCINDO FLORES VALDIVIA 
- JOSE GABRIEL GALDO CAVERO 
- MELISSA ISABEL GAMARRA CHUCLE 
- GUILLERMINA DINA HINOJOSA BARRIGA 
- JOHNNY OMAR HUASHUAYO ATAUPILLCO 
- GERMAIN ALEX HUILLCA ALVAREZ 
- GABRIELA MILAGROS LOLI MORENO 
- LUZ HORTENCIA MARTINEZ DECAROLI 
- JOSE SANDRO MEJIA CALCINA 
- JOSE IDELFONSO MENDOZA MEZA 
- LUZMILA MORALES MALPARTIDA 
- LIDIA ZOILA MUÑOZ BEGG 
- JUAN LUIS NEYRA CUBA 
- FELIPE JESUS NUÑEZ SILVA 
- MARIA ELISA ORDOÑEZ ZENTENO 
- JORGE HUMBERTO OTERO CORTEZ 
- GLENY CAROLINA PACHECO VARGAS 
- JULIO ENRIQUE ROSALES BALDEON 
- MIGUEL RUIZ FLORES 
- YOLANDA BERENICE SAAVEDRA MEDINA 
- JULIA IVONNE SANDOVAL BARRIENTOS 
- LUIS GUSTAVO TORRES ALARCON 
- RAFAHEL ALFREDO VALQUI  ZABALA 
- CARLOS AQUILES VARGAS CARRANZA 



 

 

- ELIANA GIOVANNA VASQUEZ TORRES 
- ALEX FERNANDO VEGA FRANCO 
- ZOILA NATALIA VENTOSILLA ROJAS 
- CHARLES ALBERTO YUCRA VALERIANO 
- CHARLIE ADAMO ZAMORA CARBAJAL 
- CONNIE RUTH ZUÑIGA PORTOCARRERO 

 
Fedatario Administrativo Alterno 
 
- RICHARD EDUARDO SANCHEZ TORRES 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
 

    RICARDO ARTURO TOMA OYAMA 
Superintendente Nacional Adjunto de Administración y 

   Finanzas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Distribución: 
- Intendencia Nacional de Recursos Humanos 
- Intendencia Lima 
- Intendencia de Principales Contribuyentes Nacionales 
- Interesados 



 

 

 



 


